■PDT-085f■
GD-6型
減圧弁
取扱説明書
この度はヨシタケ減圧弁をお買上げいただきまして誠にありがとうございました。
お求めの減圧弁を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文お読みくだ
さい。また、この書類は大切に保存して頂きますようお願いいたします。
  －－－－本書の中で使用されている記号は、以下のようになっています。－－－－

※防錆処理（ふっ素樹脂塗装）を施したものも製作いたします。
注意
製品に付いている銘板表示内容と御注文の型式の仕様内容を照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
【流量特性線図】
-2-
■PDT-085f■
【圧力特性線図】
・ 一次側圧力0.3MPaの時に二次側圧力を0.2MPaに設定して、一次側圧力を0.3から
1.0MPaに変化させた時の二次側圧力の変動を表わします。
２．寸法および質量
(mm)
呼び径 d L H H１ E 質量 (kg)
10A Rc 3/8
165 243 57 155 5.5
15A Rc 1/2
20A Rc 3/4
185 267 76 175 8.2
25A Rc 1
-3-
■PDT-085f■
３．作動説明
No. 部品名
1 本体
2 保護筒
3 下部キャップ
4 上部ばね受
5 弁体
6 弁座
7 調節ねじ
8 ロックナット
9 調節ばね
10 弁体ばね
11 ダイヤフラム
調節ねじ[7]をねじ込みますと、調節ばね[9]が圧縮され、ダイヤフラム[11]を介して弁体[5]
が開きます。弁体が開き一次側から二次側へ流れ出た流体の一部が、二次側圧力検出口